modalidades Clínico Geral, Pediatria, 
Anestesia e Obstetrícia para atender ao 
Bloco cirúrgico e Pronto Socorro Municipal 
da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí. 
Modalidade credenciada: Pediatra 
Presencial e Pediatra para sala de parto 
Valor: R$1.800,00 (mil e oitocentos reais) 
por plantão na modalidade Pediatra 
Presencial e R$500,00 (quinhentos reais) por 
plantão na modalidade Pediatra para sala de 
parto 
Data de assinatura: 29 de dezembro  2025 
Vigência: 28 de dezembro de 2026  
Signatários: Celine Maria Pinto Abidalla

[...]

para prestação de Serviços Médicos nas 
modalidades Clínico Geral, Pediatria, 
Anestesia e Obstetrícia para atender ao 
Bloco cirúrgico e Pronto Socorro Municipal 
da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí. 
Modalidade credenciada: Clínico Geral 
Valor: R$1.250,00 (mil duzentos e cinquenta 
reais) 
Data de assinatura: 29 de dezembro  2025 
Vigência: 28 de dezembro de 2026  
Signatários: Celine Maria Pinto Abidalla 
Barreto (pela Contratante), e Iaryma Rego 
Ramos Pereira (pela Contratada). 

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato 
N° 003/2025

[...]

Contrato n°: 0163/2023 
Aditivo: 04 Credor: CODAMMA 
CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO DA 
AREA CNPJ: 20.885.172/0001-05 
Assinatura: 29/12/2025 Vigência: 31/12/2025 
a 30/12/2026 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA Processo: A00012423 
Modalidade: DISPENSA Total: R$ 
567.360,00 ( quinhentos e sessenta e sete 
mil, trezentos e sessenta reais) Objeto: O 
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 
PROGRAMA COM O CONSÓRCIO DE 
DESENVOLVIMENTO DA ÁREA DOS 
MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DA 
MANTIQUEIRA,TEM POR OBJETO A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

[...]

Contrato n°: 0148/2023 
Aditivo: 04 Credor: CODAMMA 
CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO DA 
AREA CNPJ: 20.885.172/0001-05 
Assinatura: 29/12/2025 Vigência: 31/12/2025 
a 30/12/2026 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA Processo: C00009423 
Modalidade: DISPENSA Total: R$ 
140.391,54 (cento e quarenta mil, trezentos 
e noventa e um reais e cinquenta e quatro 
centavos) Objeto: O presente termo aditivo 
tem como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência da contratação de serviços de 
manutenção dos pontos em LED de 
iluminação pública municipal, locação e 
gerenciamento de software para

[...]

Contrato n°:0022/2024 
Aditivo: 02 Credor: CODAMMA 
CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO DA 
AREA CNPJ: 20.885.172/0001-05 

Assinatura:29/12/2025 Vigência: 31/12/2025 
a 30/12/2026 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA Processo: A00001124 
Modalidade: DISPENSA Total: R$ 
3.016.650,00 (três milhões , dezesseis mil, 
seiscentos e cinquenta reais) Objeto: O 
presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência da 
prestação de serviços de execução de obras 
e serviços de engenharia elétrica, para 
construção de extensão, ampliação e 
modificação de redes de iluminação pública,

[...]

Carandaí/MG. Contrato n°: 0247/2024 
Aditivo: 03 Credor: EQUIPAR MÉDICO E 
HOSPITALAR LTDA CNPJ: 
25.725.813/0001-70 Assinatura: 23/12/2025 
Vigência: 31/12/2025 a 30/12/2026 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
C00010123 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 
213.100,00 (duzentos e treze mil, cem reais) 
Objeto: O presente termo aditivo tem por 
objeto a prorrogação do prazo de vigência da 
contratação empresa especializada para 
fornecimento de materiais de consumo para 
uso médico/hospitalar utilizados em usos 
comuns e procedimentos entre as Unidades